Fratres enarratio

Enem volo facere de basilio memo
rabilis t effrem syro que sunt apud deum
t p̄fē nřo visore: que etiaz de sancto t non
mentiente ore eius audiui: **E**st autem sic.
Effrem memorabilis cū cēt i beremo qua
dam splendore spūs scī illustrante: ydens
quēdā de amatoribus eius: t interrogatōe
discēs mirabilia opa p̄ris nostri bassili: sine
intermissione postulabat reuelari sibi qua
lis esset magnus basilius. **O**n extasi ergo
factus: ydit columnam ignis cuius caput
pertingebat celū: t vocē desuper dicentē
audiuit. **E**ffrem effrē: quēadmodum vi-

Prima pars

disti columnā istaz ignis tal' et magnus est basilius. Et continuo accipiens interpretez, eo q̄ nesciebat loqui grecas linguam venit ad magnaz ecclesiaz magni nominis cesaree capadocie puenīs i ipsa sancta fuitate sancte theophanie t̄: strās clam vidit procedentez i ecclesia magnū basiliū et dicit sequēti se. Inuanū laborauim⁹: vt su spicor: frater. Iste enī i tali ordine cum sit non est quēadmodū vidi. videntur euū induitū stola candida. et qui circa euū erant sacz clerū candidiserū. Et procedente eo strās i loco occulto ecclesie. desperabat pro buismodi materia dicēs secū. Nos q̄ por tauim⁹ pōdus dici et estus. nihil sc̄cuti sumus. et hic i tali cū sit stipatiōe et honore bu mano. columnā ignis est. Miror valde. Ita igī eo sic loquētū sancius basilius archidyachonuz suū dicens. Vade circa portā occidētālē: t̄ i angulo ecclesie iue nies abbate eff̄em. habente cucullā. cū al tero quodā cū parua barba pusillū et cetera de vultu ei⁹: t̄ dices ei. Jube. intra presbyteriuz: vocat te pater tuus archiepūs. Et dicēs dominus effrem per interpretē que dicebantur respondit dicens. Errasti frater: nos peregrini sumus. Et abiens archidyaconus: retulit beato basilio ista. Magno autē basilio sacros libros legente. videns sanctus effrez linguaq̄ igneaq̄ loquentez per os eius. Et dicit sanct⁹ archidyachono. vade t̄ dic ei. Domine effre iube intra sanctū presbyteriū: Obstuپuit ergo i nī sanctus effrez gloeiscās deuz. et genu flectēs respōdit dicens. vere magnus basilius: hec colūna ignis. vere spiritus sanct⁹ loquitur per os ei⁹. Postulauit aut̄ archidyaconū excusare se: t̄ vt magis post ministerium in secretario salutaret euū. Intrans itaque post cōpletionez ministerij basili⁹ magnus in secretarium vocavit sanctum effrē: t̄ i domino salutationē reddidit ei dices. Bi⁹ veisti o pater filioz heremi. bi⁹ vēniisti q̄ multiplicasti discipulos xp̄i i ipsa remo: t̄ demones eminalisti i xp̄o. In q̄b⁹ labor tu⁹ pater veisti videre pccōrē hoiez. de tibi de⁹ mercede fm̄ labore tuū. Et re

spondens ei honorificentissimus effrem et perdicens omnia que in corde eius erat colenda simul cum coessente suo abbatem communicauit de sanctis manibus eius et faciente eo caritatem: dixit sanctus effrez Pater honorificentissime: vnam postulo gratiam a te: annue eam dare mibi. Qui ait ad eum. Jube t̄ dic que videntur tibi. Multa enim de beo maxime pro labore tuo ad meam presentiam. Dicit ei bonorificentissimus effrem. Scio pater sancte quia quantacunque postulaueris a deo tribuet tibi t̄ volo vt depreceris dominum quatenus loquar grec. Qui ait. super virutem meaz postulasti. Sed quia fideliter petisti. veni pater honorificentissime. t̄ bēremi magister. postulemus dominum. post enim facere voluntatem tuam. Scriptum est enim. Voluntatem timentium se faciet. et deprecationem eorum exaudierit et saluos faciet eos. Et facientes orationem in multaz horam resur gentibus eis: dixit magnus basilius. Uer domine effrem. non accipis ordinationem presbyteri: quia de cet te. Dicit ei per interpretē sanctus effrez. Quia peccator suz. Respondit ei sanctus. Utinam peccata tua ego habuisssem. et dicit ei. Electamus genua. Et iacentibus eis in humo. posuit manum suaz in sanctum effrem magnus sacerdos: t̄ dixit ei que sum dyaconi. Et dixit. iube. surgere nos fac. Aperta ergo lingua eius: dicit sanctus effrem greca lingua. suscipe salua. miserere. et custodi nos deus gratia tua. Tunc impletum est quod scriptum est in prophetā. Tunc saliet claudus sicut ceruus: et ap̄ta erit lingua mutoz⁹. Et loquente eo grece in ipsa hora: glorificauerunt deuz omnipotentem et exaudientem postulationem deprecantium et timentium se. Et spiritu litter letantes per tres dies. atque ordinatis sanctus sacerdos interpretē in dyaconē ipsum vero beatum effrem in presbyteruz dimisit eos in pace: glorificantēs deum in oibus que audiētū et viderunt. sicut locut⁹ ē ad eos. Finis vita beati patris Effrez. et per̄sequēs liber prius vitaspatp